
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 228 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR, a pedido, WILLlAN GONÇALVES DA SILVA, matrícula nO
13.965-14, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB. ( Resolução nO
125/97 - Processo nO 001-0236/99-CLDF).

2 - EXONERAR EDUARDO COSTA E OLIVEIRA, matricula nO 13.767-18,
do Cargo Especial de Gabinete CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 001-3139/98-CLDF).

3 - EXONERAR ROMILDA APARECIDA S. DA SILVA, matrícula nO
13.476-29 do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Edmar.(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0547/98-CLDF).

4 - NOMEAR ISALTINA MARIA DA SILVA, para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico.( Resolução nO 143/97­
Processo nO 001-0841/01-CLDF).

Brasilia, 05 junho de 2001.


